DIÁRIO OFICIAL Nº 33138 23Quarta-feira, 01 DE JUNHO DE 2016

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA -  13ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

PORTARIA Nº38 de 30 de Maio de 2016.
A Diretora do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA, usando
de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº2.
716/2015-CCG de 08 de Maio de 2015, publicada no Diário
Ofi cial do Estado nº 32882 de 11/05/2015.
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora JOSILENE DIAS TENÓRIO, Matricula
n°6400917-1 lotada no Escritório Regional/13°CRS para
responder pela Direção do 13°Centro Regional de Saúde, pelo
período de 01 e 04/06/2016.
DESIGNAR o servidor JOSÉ RAIMUNDO SILVA, lotado no
Escritório Regional/13°CRS para responder pela Divisão de
Endemias do 13°Centro Regional de Saúde, pelo período de 01
e 04/06/2016.
DESIGNAR a servidora ROSELETE PROGÊNIO MIRANDA,
Matricula n°5913159-1 lotada no Escritório Regional/13°CRS
para responder pela Divisão Técnica do 13°Centro Regional de
Saúde, pelo período de 01 e 04/06/2016.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
13° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 30/05/2016
Tânia Lúcia de Souza Paes
Diretora do 13º Centro Regional de Saúde

Protocolo 967413

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 438/2016 - GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015,
publicada no DOE n° 32.873 de 27/04/2015.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2015/507942
de 18/11/15.
RESOLVE:
REVOGAR a partir de 01/06/2016 os termos do portaria nº
727/2015-GAB/DG/HOL de 22/07/2015 que lota a servidora
LILIANE DA MODA SANTOS, matrícula 57203062/1 Terapeuta
Ocupacional, pertencente ao Quadro de  Pessoal Ativo da
Secretaria de Estado de Saúde Pública-SESPA, à disposição
deste Hospital, com ônus para o órgão de destino, no Grupo de
Trabalho de Assistência ao Servidor-GTAS, deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 20 de maio de 2016.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Diretor Geral do HOL
Protocolo 967710

.

.

ERRATA
.

ERRATA
NO EXTRATO PUBLICADO NO DOE 33.136 DE 30/05/2016,
QUE TRATA DA PORTARIA N° 328/2016 - GAB/DG/HOL DE
16/05/2016, DE LICENÇA NOJO DA SERVIDORA HELENA
BRANDÃO FREITAS.
ONDE SE LÊ: Portaria nº 328/2016 - GAB/DG/HOL.

LEIA-SE: Portaria nº 388/2016 - GAB/DG/HOL.
Protocolo 967540

.

.

FÉRIAS
.

                   PORTARIA Nº 336 - GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, publicada
no DOE n° 32.873 de 27/04/2015.

RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 74, da Lei nº 5,810/94,
Férias regulamentares aos servidores a seguir nomeados:

Matricula         Nome Aquisitivo Período de
Gozo

57200346/2
ABIA MEURILIM

OLIVEIRA
N.FERNANDES

2014 a
2015

03/06/16 a
02/07/16

57229947/1 ALEGRIA H GABBAY
LOBATO

2015 a
2016

01/06/16 a
30/06/16

5813611/1 ALEXANDRO DA CRUZ
SOUZA

2014 a
2015

03/06/16 a
02/07/16

57227463/1
ALINE COSTA

GUIMARÃES DA
ROCHA

2015 a
2016

01/06/16 a
30/06/16

5613043/1 ALMIRA PANTOJA
RAMOS

2015 a
2016

02/06/16 a
02/07/16

5854342/2
ANA CLAUDIA
GONÇALVES
PAMPLONA

2015 a
2016

06/06/16 a
05/07/16

3256200/1 ANA DA SILVA
QUEIROZ

2015 a
2016

03/06/16 a
02/07/16

5140919/1 ANA LUCIA PANTOJA
GILLET

2014 a
2015

01/06/16 a
30/06/16

5178410/1 ANA PEREIRA DOS
SANTOS

2014 a
2015

01/06/16 a
30/06/16

57205297/1 ANTONIO ROBERTO
DE SANTANA GRAIM

2015 a
2015

10/06/16 a
29/06/16

5135079/1 ARLINDO DE SOUZA 2014 a
2015

01/06/16 a
30/06/16

5908767/1 BARBARA CRISTINA
SANTOS DA SILVA

2014 a
2015

01/06/16 a
30/06/16

57195248/1 BLENDA ALENCAR
ARAUJO

2015 a
2016

01/06/16 a
30/06/16

57224433/1 BRENO RICELLY AVILA
PINHEIRO

2015 a
2016

15/06/16 a
14/07/16

57219489/2 BRUNO CEZAR DA
SILVA PALHETA

2015 a
2015

06/06/16 a
25/06/16

5905173/1 CARLOS AUGUSTO
MOREIRA SILVA

2015 a
2016

07/06/16 a
06/07/16

57229611/2 CAROLINA TRINDADE
PINTO

2014 a
2015

01/06/16 a
30/06/16

5904920/1 CINTHIA LENY RAMOS
GONÇALVES

2014 a
2015

02/06/16 a
01/07/16

5904920/1 CINTIA BARBARA
BORGES BORDALO

2014 a
2015

01/06/16 a
30/06/16

5895882/1 CLAUDIO JOSE REIS
DE CARVALHO JUNIOR

2015 a
2015

26/06/16 a
15/07/16

57198079/2 CLEBSON FERNANDES
FELIPE DA SILVA

2014 a
2015

01/06/16 a
30/06/16

57195210/1 CRISTIANE DA SILVA
MOREIRA

2015 a
2016

01/06/16 a
30/06/16

54195137/2 DANIELLE MATOS
DINIZ TEODORO

2015 a
2016

01/06/16 a
30/06/16

57223317/1 DAYLA ROBERA
RODRIGUES  SANTOS

2015 a
2015

06/06/16 a
25/06/16

57227340/1 DELMA CRISTINA
SANTANA

2015 a
2016

01/06/16 a
30/06/16

5896802/2 DENISE  NEGREIROS
DE SOUZA

2014 a
2015

01/06/16 a
30/06/16

5767512/1 DOUGLAS FABIANO
CAMPOS RODRIGUES

2015 a
2016

01/06/16 a
30/06/16

5087465/1 DRAKE ASSUNCAO
TEIXEIRA DA SILVA

2015 a
2016

01/06/16 a
30/06/16

57229847/1 EDE CARLOS LIMA
DOS SANTOS

2015 a
2016

01/06/16 a
30/06/16

57207693/3 EDINEIA NASCIMENTO
DE BRITO

2015 a
2016

01/06/16 a
30/06/16

5813565/1 EDNA TOKIKO
SASAHARA HAYASHI

2014 a
2015

02/06/16 a
01/07/16

57195973/1 EDSON DA SILVA
PEREIRA

2015 a
2016

01/06/16 a
30/06/16

57227293/1 EDSON ROBERTO
SILVA SACRAMENTO

2015 a
2016

15/06/16 a
14/07/16

3260780/1 EDUARDO FILGUEIRA
LIMA

2015 a
2016

01/06/16 a
30/06/16

5135192/1 ELAYNE DIAS
RODRIGUES NEVES

2015 a
2016

01/06/16 a
30/06/16

5905942/1 ELIASDE NOVAES
GOMES

2014 a
2015

06/06/16 a
25/06/16

55586404/1 ELIEZER RICARDO
MAIA BATISTA

2015 a
2015

01/06/16 a
30/06/16

57223167/1 ELIOMAR GILLET DOS
SANTOS

2015 a
2016

01/06/16 a
30/06/16

5890441/1 ELLEN KARY MAIA DE
ASSIS RIBEIRO

2015 a
2016

08/06/16 a
07/07/16

57229965/1
ELZA DO ESPIRITO

SANTO B. DE
CARVALHO

2015 a
2016

01/06/16 a
30/06/16

5433363/1 ERNANI REGO DAS
NEVES

2015 a
2016

01/06/16 a
30/06/16

5906669/1 ESTELA MARINA
GOMES PEREIRA

2014 a
2015

03/06/16 a
02/07/16

5903299/1
FABIA DE NAZARE
MADERIA R. DOS

SANTOS

2014 a
2015

01/06/16 a
30/06/16

54182386/1 FABRICIO NATALINO
DOS SANTOS PASSOS

2015 a
2016

01/06/16 a
30/06/16

5906617/1 FELIPE PAMPLONA DA
CUNHA DA COSTA

2014 a
2015

01/06/16 a
30/06/16

57229878/1 FERNANDA ALMEIDA
SOUZA SILVA

2015 a
2016

01/06/16 a
30/06/16

57198505/1 FERNANDA TRINDADE
DE ARAÚJO

2015 a
2016

01/06/16 a
30/06/16

57223234/1 FERNANDO CARIBEDE
MAORGADO JUNIOR

2015 a
2016

01/06/16 a
30/06/16

55586259/1
FLAVIO ROBERTO
CAVALLEIRO DE M

RIBEIRO

2015 a
2015

26/06/16 a
15/07/16

57229936/1 GIDEAO EPIFANE DOS
SANTOS

2015 a
2016

01/06/16 a
30/06/16

5908675/1 GILZERLANDIA DE
SOUZA LIMA

2015 a
2015

13/06/16 a
02/07/16

3259420/1 HELENA SILVA DE
SOUZA

2015 a
2016

01/06/16 a
30/06/16

57231076/2 HEVERNNIN TAMARA
FERREIRA BARROS

2014 a
2015

01/06/16 a
30/06/16

5436958/1 INES PINTO DOS
SANTOS

2015 a
2016

01/06/16 a
30/06/16

5087740/1 IRACELI ALVES
SANTANA

2014 a
2015

01/06/16 a
30/06/16

57192108/2 IRNAKLEI LOPES
RODRIGUES

2014 a
2015

01/06/16 a
30/06/16

5682053/1 ISMAELINA SANTOS
MEDEIROS R.MENDES

2015 a
2016

01/06/16 a
30/06/16

57229885/1 IVETE DO SOCORRO
FERNANDES DA SILVA

2015 a
2016

01/06/16 a
30/06/16

5804620/1 IZABEL FERNANDES
CAMPOS

2015 a
2015

20/06/16 a
09/07/16

5891649/1 JACO NAVEGANTES DA
SILVA

2015 a
2016

02/06/16 a
01/07/16

57196849/1 JANE CLAIR PINHEIRO
DOS SANTOS

2015 a
2016

01/06/16 a
30/06/16

5903306/1 JESSICA SUELLEN
SILVA RIBEIRO

2014 a
2015

01/06/16 a
30/06/16

5890418/3 JOAO CARLOS ARAUJO
NOVAIS

2014 a
2015

01/06/16 a
30/06/16

5503116/1 JOCELIA NAZARE
CORREA DA SILVA

2014 a
2015

01/06/16 a
30/06/16

57223204/1 JONIVALDO MENDES
DE AZEVEDO

2015 a
2015

13/06/16 a
02/07/16

55588796/2 JOSE AUGUSTO DE
LEMOS  MONTEIRO

2015 a
2015

20/06/16 a
09/07/16

5890455/1 JOSE LUIS FERREIRA
PASSOS

2015 a
2015

21/06/16 a
10/07/16

57197201/1 JOSUELY FERREIRA
CHAGAS DOS SANTOS

2014 a
2015

01/06/16 a
30/06/16

5894582/1 JUÇARA OLIVEIRA DE
JESUS

2014 a
2015

06/06/16 a
05/07/16

57196011/1 KELLEN FAVACHO
LOEB

2014 a
2015

01/06/16 a
30/06/16

5381207/1 LEDA LISBOA DE
OLIVEIRA

2014 a
2015

01/06/16 a
30/06/16

57229795/1 LEONARDO CORDEIRO
DA CRUZ

2015 a
2016

01/06/16 a
30/06/16

5904054/2 LIDIANE NASCIMENTO
GOMES

2014 a
2015

01/06/16 a
30/06/16

54189896/3 LORENA LEAO DE
CASTRO

2014 a
2015

01/06/16 a
30/06/16

57229797/1 LUCELIA DA SILVA
CARVALHO

2015 a
2016

01/06/16 a
30/06/16

3153100/2 LUCIEDNA SANTIAGO
LOPES

2015 a
2016

01/06/16 a
30/06/16

5890757/1 LUCIENE ALMEIDA DA
SILVA

2014 a
2015

01/06/16 a
30/06/16

5903356/1 LUCINEI BARARUA
LEITE

2014 a
2015

08/06/16 a
07/07/16

3188930/2 LUCIRENE BARBOSA
DA SILVA

2014 a
2015

01/06/16 a
30/06/16

5895248/1 MAIARA BATISTA
LOURIDO

2014 a
2015

01/06/16 a
30/06/16

5903366/1 MALON LIMA DE
FREITAS

2014 a
2015

01/06/16 a
30/06/16

3256871/1 MARCELO DOS
SANTOS MONTEIRO

2015 a
2016

13/06/16 a
12/07/16

57230851/1 MARCIO BIANOR VAZ
LOPES

2015 a
2015

01/06/16 a
30/06/16

5737869/1 MARIA DA CONCEICAO
BARROS DE JESUS

2015 a
2015

01/06/16 a
20/06/16